60
1295, Setétembre 22.

Attestato in favore dei Marsiliesi depredats dai Vemeziani sn
porto di Layaseo.

In nomine Dei, Amen. Infrascripti sunt testes producti & Petro
Quatlirolingwe de Marsilia, ad probandum, qualiter ipso eunte
de Layasso Hermenie ad fodum Romanie cum quadam navi que
vocabatur /s Bondimira, sive Sanctus Nicolaus, fuit depredatus
8 quatuor galleis Venetorum de quadam caravana Venetiarum,
de qua erat capitaneus dominus Marcus Bazillii, et quod sibi
abstulerant. Et amisit ballam unam gausaparum et mercragio-
rum, et filati non texti, et bassinorum et rassoriorum, et alia-

1 soma. 2 Forse non deve far.
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rum mertium, quas dixit sibi constitisse bisantios saracinatos
ducentos et quinquaginta. Item, ballam unam camatororum de
Cormi et carpitarum de Curcha, quas dixit sibi constitisse bisan-
tios saracinatos CL. Item, cassiam unam cum clavi, plenam cen-
turiis de Parisiis, et cultellis et speculis et sabone et candella-
rum de cera, quam dixit sibi constitisse bisantios saracinatos CL.
Item, scrineum unum parvalum, in quo habebat, ut dixit, bisan-
tios quinquaginta in trossis transversibus saracinatos. Item, le-
ctum suum, et vestes, et arma et suppellectiles suas, quas et
que extimabat bisantios CL saracinatos.

Sub examine domini Johannis Bordi, consulis Plasentinorum,
in dicta terra Layassi, anno ab incarnatione Domini m.cc.l.zzoze0,
indictione ofs*, die ¢j* mensis septembris. Bacciameus Saruetula
de Picis, juratus, dixit quod predictus Petrus perdidit et depre-
datus fuit a dictis quatuor galleis, rebus et pecunia, et omnibus
que habebat super dicta navi; veruntamen quas res et quantas
fuissent, ignorabat, sed bene viderat ipsum super dicta navi
euntem ad dictum viadum (?) cum ballis et cassis et aliis rebus.
Interrogatus quomodo hoc scit, respondit: quia interfui quando
dicte gallee ceperunt dictum Petrum et ipsa res et omnes alias
dicte navis. Interrogatus quando fuit hoe, dixit: de proximo pre-
terito mense maii. Item interrogatus ubi fuit, dixit: prope dictam
terram Layassi. — Ipsa die, Petrus Danielis de Narbona, scribanus
olim dicte navis et Bonusenha Albertin de Pisis, jurati, dixerunt:
quod predictus Petrus Quattrolingue caricavit et misit quasdam
ballas et cassiam suas in dictam navem, sed nesciebant de quo
essent, vel quod intus haberent, et suas arneses et suppellectiles;
quas res omnes dixerunt, quod ceperunt et depredaverunt predicte
gallee Venetorum. Interrogati quomodo seciunt, dixerunt: quia di-
otas res viderunt in dicta navi, et quia interfuerunt, quando pre-
dicte gallee ceperunt eas. Item, interrogati quando et ubi fuit,
dixerunt: de suprascripta mense maii, juxta dictam terram La-
yassi. — Actum in Layasso Hermenie, in logia Plasentinorum.

[Commemoriali, II. f. 136-7).
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7.

1304, Giugno 10.
Quitanza fatta ai Vemezians per s loro debiti mel falto amtescritto.

In nomine Domini, Amen. Noverint universi presentis instru-
menti publici seriem inspecturi et audituri, quod Baronus Z7o-
rocisss, Conestabuli ducha, pro domino rege Armenie, hodi¢ in
Lajacio, secundum qued recitavit de lingua armena ad latinam
Guillelmus drugomanus curie, dixit et confessus fuit JoAemni
Permarino hodie baiulo burgensium Venetorum de Lajacio; quod
de mandato domini regis Armenie et baronorom Zigossi et Galo-
zazi, Capitaneorum de Lajacio, habuit et recepit ab eodem Jo-
hanne Permarino bajulo, solvente pro burgensibus Lajacii, dere-
mos novos Armenie mille ducentos iifj, pro dare et solvere
Bimdoni Secimerende hodi¢ consuli Pisanorum, pro emendatione
dampni eidem Bindoni facti in castro de terra per bajulum,
mercatores et marinarios duarum galearum Venetorum, que cepe-
runt castrum Lajacii de terra, et deraubaverunt in tempore pro-
xime preterito; et in quibus galeis erant Andreas Sanutus, Paulus
Msauresinus, Pantalon Mauresinus et plures alii mercatores; quem!
vero Bindonem Sechamarendam consulem de predicto dampno
sibi facto, primo jurare fecit quod tantum fuerat, ut dixit dictus
ducha, habuisse in mandatis de predictis omnibus a predicto do-
mnino rege et capitaneis. Et abrenuntiavit dictus ducha vmni exce-
ptioni et juri, que et quam contra in aliquo predictorum dicere aut
apponere posset, et predictorum deremorum non habitorum et non
receptorum ut supra et omni juri, et ad peticionem domini Johannis
Permarini, dictus ducha, de predictis, me notarium infrascriptum
ocommunis Januensis et domini regis Armenie, deberem conficere
publicum instrumentum in testimonia predioctorum, in quo suum
sigillum apponere promisit et testatum et factum bullavit. Hoc
fuit actum in Lajacio, in castro de terra ante portum, loco ubi
curia tenetur, anno Domini nativitatis mocccoiééjo, indictione se-

1 quod.
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cunda, die decima junii, circa terciam. Testes interfuerunt vocati
et rogati, predictus Guillelmus drugomanus curie; Ugo Rocerii;
Vassilius tabernarius; Thomas censarius; Johannes Gema, basto-
narius communis Venetici; Georgius Averoni Januensis, et Be-
netonus Ansellus, Januensis.

Ego Gabriel de Perono, notarius publicus communis Jnuea
et domini regis Armenie, quum predicti interfui, rogatus scripsi
meoque consueto signo more golito consignavi. Millesimo cccovis®,
die martis, quinto septembris, sexto indictionis.

8.
1307, Maggio 20.
Privilegio di Leone III.

(Aliud Privilegium Leonis Regis Armenie, tempore Domini
Petri Gradonico).

En nom dou Pére, et dou Fils et dou Sant Esperit. Lyon, en
Crist feable, roy de tote Ermenie, fis dou Crist amant et bien
creable seignor d’ Ermenie Thoros, et nevou dou segont roy
ament et bien aorant roy de toute Hermenie, Lyon en Crist re-
posé, des puisans et haus Ropinans, faisons & savoir & tous vos
chi presens estes et chi estes & venir. Car 8i com est usage des
roys bien aorans et en Crist feels nos ancestres et nos, de honorer
chascun par liberaus dons, les estrangers et privéds, por la quel
rhaison la nostre royauté a doné au grant, honorable et amé
comun de Veniciens, & la requéste dous trés honorable et descret
duc, sire Piere Gradonico, par la man del honorable message
sire Dolfin de Dolfin, I’ onorable privilége de la nostre royauté,
Que il aient licence et seurté, alant et venant par tote nostre
terre, et avons doné & tous Veniciens que seront Veniciens flls
de Veneciens, qui sont et qui & venir sont, que tos les merchans
et homes Veneciens qui sont outre mer et degh, et veneront en
nostre terre, seront sans penser et sans doute de nos et de tous
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les nos, en tous lieux ou il seront et ou que il soit sos ¢ nostre
royauté, de leur persones et de toutes leurs cheuzes 3; alant, de-
morant, et retornant, vendant et achatant sans rien doner; auront
franchises en port et en cités, en pons et en ysseus de tous3 leus;
sauf les Veneciens qui demorant sont desd mer, ce il passent
per la Portella, que il soient tenus de paier droiture, si com
est usage dou leuc. — Mais tous les Veneciens qui porteront or
et argent et vedront cogner bezans ou monéed, si donront la
droiture unsi comme ceaus qui & Acre donoient droiture de be-
zans ou de monée. Et se I’ or ou I’ argent n’ en se congne bezans
ou monoye, non-donront nulle droiture. — Et si vaissiaus de Ve-
neciens brissent en toute nostre terre, en rive de mer ou en mer,
tout quant que seront delivré de la mer, soit homes ou autres
choses, ou vasiau, tout sera sans dote et sans panser de nos et
de nos subjés. Et se homes d’autre nation seront au vasiau que
brisera, seront & nostre commandement. Et se autre mainere de
vasiaus brisent, en qui soient Veneciens, les Veneciens soient
frans et sans penser leur et toutes leur choses, le quelles il
proveront qui soient sues; et li vasiau e les homes d’ autre nation
demoreront & nostre commandement aveuc le leur choses, et
les veneciens vasiaus ne autre cheuze ne prenderont en leur,
ou® delivreront comme de leur. — Et aucuns des Veneciens vodra
passer de nostre terre en autre de Cristiens ou de Sarracins,
ou nos aions pais et sairemens, il pevent aler et revenir eaus
et toute leur merchandise sans arestement. Et ce aucum dau-
mage avient A cex Veneciens qui iront, nos nos penerons, et en
tel mainere, procurarons cum de la nostre chose & recovrier. — Et
ce il avient que Venecien meurt en nostre terre, et vodra de soues
ehozes fair testament, et que Veneciens soit au leuc et voudra
metre & la main de Venecien ou d’autre, celui testament receu
geras en droit. Et se il avien que il meurt sans testament, et que
Veneciens 80it au leuc, les chozes dou meurt demorent & la mein
de cel Venecin; et se de Venecien ne soit la, et meurt aveo testa-